2022年 7月 12日

各 位

株式会社大京アステージ

「SUUMO AWARD 2022」分譲マンション管理会社の部

「スタッフホスピタリティ部門」で最優秀賞を受賞
～「修繕対応部門」でも優秀賞～

株式会社大京アステージ（本社：東京都渋谷区、社長：三宅 恒治）は、このたび、

株式会社リクルートが主催する「SUUMO AWARD 2022」の分譲マンション管理会社

の部において、「スタッフホスピタリティ部門（100 戸未満の部）」で最優秀賞を、「修

繕対応部門（100 戸以上の部）」で優秀賞を受賞しましたのでお知らせします※1。

SUUMO AWARD（2022 年首都圏版）は、首都圏（東京都・神奈川県・埼玉県・千

葉県・茨城県）で新築マンションを購入した方を対象に、マンションデベロッパー、分

譲マンション販売会社、管理会社などの品質や価格、取り組み内容など、さまざまな観

点で満足度についてのアンケート結果をランキングにしたものです。

このたび受賞した「スタッフホスピタリティ部門（100 戸未満の部）」では、管理員や管理

会社担当者の専門性や居住者への思いやり、理事会との連携・サポート面を、また「修繕対応

部門（100戸以上の部）」では、日常の修繕提案や、長期修繕計画の内容・費用見積もりへの納

得感などで高い評価をいただきました。

当社が管理するマンションは、全国で約 7,600 管理組合、42 万世帯以上※2に及びま

す。この豊富な実績を生かし、安全・快適性を提供する管理組合運営業務から、個々の

物件に合わせた資産価値の維持・向上のご提案まで、幅広いサービスを展開していま

す。また、DX による“次世代型マンション管理サービス”※3の開発も推進し、居住者

の満足度向上に取り組んでいます。

当社は、これからも蓄積された知見やノウハウを生かし、マンション居住者にとって、

住みよい暮らしを提供してまいります。

※1 2022年 5月 26日付 株式会社リクルートのプレスリリース：2022年首都圏版 新築マンション購入者が選んだ顧客

満足度ランキング「SUUMO AWARD」発表

※2 2022年 3月 31日時点

※3 2020 年 6 月 11 日付プレスリリース：デジタルトランスフォーメーションによる“次世代型マンション管理サービ

ス”の開発に着手

以 上

＜本件に関するお問い合わせ先＞

オリックス株式会社 グループ広報・渉外部 横山・野口・角谷 TEL：03-3435-3167

SUUMO AWARD 2022 首都圏 分譲マンション管理会社の部

スタッフホスピタリティ部門（100戸未満の部）最優秀賞

https://www.recruit.co.jp/newsroom/pressrelease/2022/0526_10330.html
https://www.recruit.co.jp/newsroom/pressrelease/2022/0526_10330.html
https://www.recruit.co.jp/newsroom/pressrelease/2022/0526_10330.html
https://www.orix-realestate.co.jp/news/2020/06/release_001859.html
https://www.orix-realestate.co.jp/news/2020/06/release_001859.html
https://www.orix-realestate.co.jp/news/2020/06/release_001859.html

■「株式会社大京アステージ」会社概要

所 在 地：東京都渋谷区千駄ヶ谷 4-19-18 オリックス千駄ヶ谷ビル

設 立：1969年 4月 5日

代 表 者：三宅 恒治

事業内容：マンション管理事業、修繕工事事業、居住者サービス事業

U R L：https://www.daikyo-astage.co.jp/index.html

https://www.daikyo-astage.co.jp/index.html